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نگاه

ایران و عربستان؛
 آیا رویکرد جدیدی شکل گرفته است؟

منابع  � گذشــته  هفته هــای  فاضلــی:  محمود 
مختلفی از جمله منابع نزدیک به دربار ســعودی 
و غربــی، خبر دادند بعد از گذشــت پنج ســال از 
قطــع روابط دیپلماتیک ریــاض و تهران، مقامات 
عربســتان قصــد دارند مذاکــرات بیشــتری را با 
مقامات ایران برگزار کند. این منابع اعلام می کنند 
یــک هیئت ســعودی به ریاســت خالــد بن علی 
الحمیدان، رئیس دســتگاه اطلاعاتی عربســتان، 
در ۹ آوریل (۲۰ فروردیــن) در بغداد با مقام های 
ایرانی دیدار و گفت وگو کرده اســت. پس از سال ها 
اختلاف میان تهران و ریاض، عربســتان انتظار چندان 
زیادی از حصول پیشــرفت در گفت وگو با ایران ندارد؛ 
اما دست کم مذاکرات میان دو طرف، به دولت بایدن 
وانمود می کند که عربستان منطقی و آماده گفت وگو 
اســت. تلاش ریاض برای برقراری روابط دیپلماتیک 
با تهران نشــان می دهد عربســتان به این مسئله پی  
برده است که سیاســت فشار حداکثری دولت ترامپ 
علیــه ایران با هدف گرفتــن امتیاز از تهــران، کارایی 
نداشــته اســت. برهم صالح، رئیس جمهوری عراق، 
در گفت وگو با اندیشــکده بیــروت، در زمینه مذاکرات 
تهران و ریاض تأیید کرده بغداد بیش از یک  بار میزبان 
گفت وگوهای ایران و عربســتان بوده اســت. به باور 
او، عراق در برابر چالشــی درازمدت برای بازگشت به 
وضعیت عادی سیاسی و اقتصادی قرار دارد. منطقه 
شاهد تنش هایی است، ولی نشانه هایی از تلاش برای 
کاهش این تنش نیز دیده می شــود و عراق می کوشد 
همه طرف های درگیر را پشــت میز مذاکره بنشــاند. 
رویکــرد جدید دیپلماتیک بین ایران و عربســتان بعد 
از ســال ها تنش بین این دو کشــور در عراق، سوریه و 
یمن، در حال شــکل گرفتن است. بسیاری علاقه مندی 
طرفین را بی ارتباط با اظهارات اخیر محمد بن سلمان، 
ولیعهد ســعودی، در مصاحبه او با تلویزیون رسمی 
عربســتان نمی داننــد؛ او تأکیــد کرده بود عربســتان 
علاقه منــد به برقــراری روابط خوب با ایران اســت. 
بن سلمان در گذشته ای نه چندان دور، همواره در باره 
ایــران با لحن تندی صحبت کــرده و ایران را تهدیدی 
برای پادشاهی ســعودی و عامل توسعه بی ثباتی در 
منطقه از طریق هلال شــیعه (ایران، عراق، ســوریه 
و لبنان) می دانســت کــه دخالت هایــی در بحرین و 
یمن هم داشــته اســت. متقابلا تهران نیز سعودی را 
متهم به «کنار گذاشــتن عقلانیت سیاســی» و انجام 
«سناریونویسی های بی ارزش و سفارشی» علیه ایران 
«برای سرپوش گذاشــتن بر اقدامات شکســت خورده 
خود» متهم می کرد. ریاض اظهارات یک مقام عراقی 
درباره برقراری دیدارهایی بین دو طرف را تأیید کرده و 
ایران از آن استقبال کرده است. هیچ تعجبی هم ندارد 
که خصومت های دو طرف همواره در همان مسیری 
بوده کــه رقابت های دیرینه در همان مســیر حرکت 
می کرده است. اگرچه سخنگوی وزارت خارجه ایران 
با ذکر اینکه «ایران همواره پیشــگام مســیر توســعه 
همکاری های منطقه ای بوده است»، از «علاقه مندی 
طرف ایرانی برای گفت وگو بین دو کشور مهم منطقه 
و جهان اســلام برای غلبه بر اختلاف ها و آغاز فصل 
جدیــد همکاری ها برای رســیدن به صلــح، ثبات و 
توســعه منطقه ای» خبر داده است؛ اما چگونگی این 
اهداف، همچنان مبهم اســت. عربســتان، اسرائیل و 
دولت ســابق آمریکا خواستار آن بودند که فشار علیه 
حکومت ایران کماکان ادامه داشته باشد. آنها تلاش 
می کردند مانع از آن شوند که رئیس جمهوری آمریکا 
برای بازگشت به توافق هســته ای  با ایران، با آن وارد 
مذاکره شــود. چرخش ســعودی ها دلایل مختلفی 
دارد که یکی از آنهــا، انفعال ترامپ در  قبال حملات 
۱۴ ســپتامبر ۲۰۱۹ به تأسیســات نفتی آرامکو است. 
ریاض به چتــر حمایتی آمریکا بالای ســر خود عملا 
بی اعتماد شــده اســت. روی کار آمدن بایدن درست 
در نقطــه مقابل آنچه در دوره ترامــپ در  قبال ایران 
انجام می شــد، عمل می کند و حتی بحث پیوستن به 
توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ که ترامپ از آن بیرون رفت 
و تحریم های اقتصادی اش علیه ایران را افزایش داد، 
مطرح است. عادی ســازی مناسبات عربی با اسرائیل 
که بایــدن هم آن  را زیر ســؤال نبــرده، فراتر از همه 
موفقیت هایی بوده اســت که در ۴۰ ســال گذشته به 
دســت آمده اند. برای محمد بن  سلمان نیز خوشایند 
نیســت لحن کاخ سفید در برابر عربستان لحنی باشد 
که «بوی درس آموزی اخلاقی» به ریاض را می دهد و 
عربستان را یکی از دیکتاتورترین و فاسدترین کشورها 
معرفی کرده و نظام حکومتی آن  را در زمره «۱۰ کشور 

سرکوبگر روی کره زمین» قرار دهد.

شــرق: ســفر وزیر خارجه ایران به اتریش لغو شد. در 
توضیح علت لغو این ســفر منابع اتریشــی خبر دادند 
اعلام حمایت اتریش از اسرائیل باعث این تصمیم شده 
اســت. در پی حملات اخیر اســرائیلی ها به فلسطین و 
مســجد الاقصی و واکنش  گروه های فلســطینی به این 
حمــلات، پرچم اســرائیل بر فراز مقر نخســت وزیری و 
وزارت خارجه اتریش در حمایت از اســرائیل بالاســت. 
استفانی لیختنشتاین، خبرنگار اتریشی در توییتر، به نقل 
از مقامات وزارت خارجه این کشــور خبر داد: «[محمد]
جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در اقدامی در لحظه 
آخر ســفر خود به اتریش را به خاطر وجود پرچم های 
اسرائیل بر فراز مقر نخســت وزیری و وزارت خارجه در 
وین لغــو کرد». لیختنشــتاین ادامــه داد: «وزارت امور 
خارجه اتریش در این باره به من گفت که «لغو این ســفر 
در روابط خوب دیرینه ما و کانال های باز ارتباطی با ایران 
تغییری ایجاد نخواهد کرد؛ اما ما اظهار همبستگی مان با 
اسرائیل را مبتنی بر سفر مقامات دیگر کشورها نخواهیم 
دانست». در همین رابطه، سعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت خارجه، در پاسخ به سؤالی در این باره بدون ورود 
به جزئیات به خبرگزاری ایسنا گفته است: «آقای ظریف، 
سفر در این شرایط را به مصلحت ندانست و لذا ترتیبات 
سفر نهایی نشد». این موضوع به احتمال زیاد در نشست 
خبــری هفتگی خطیب زاده در روز دوشــنبه نیز مطرح 
شــود و احتمالا در این نشســت توضیحــات کامل تری 
درباره لغو سفر ظریف و صحت و سقم خبر منابع اتریشی 

از خطیب زاده دریافت شود.
عراقچــی: اتریش میزبــان خوبی اســت، حمایت از 

اسرائیل بهت  آور  است
اما سفر وزیر خارجه ایران به وین در  حالی لغو شد که 
ســیدعباس عراقچی، معاون سیاسی او به عنوان رئیس 
هیئــت مذاکره کننده ایرانی همین حالا در همان شــهر 
پیگیر مذاکرات احیای برجام اســت. عراقچی به عنوان 

مقام ایرانی حاضــر در وین، در موضع گیری جداگانه ای 
به حمایت اتریش از اسرائیل واکنش نشان داد. معاون 
ظریف در توییتی به زبان انگلیســی نوشــت: «وین مقر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و دفتر سازمان ملل متحد 
است و اتریش تاکنون میزبان خوبی برای مذاکرات بوده 
اســت. مشــاهده پرچم رژیم اشــغالگری که در همین 
چنــد روز ده ها غیرنظامی از جمله کودکان بســیاری را 
وحشیانه کشتار کرده است، بر فراز ساختمان های دولتی 
در وین، بهت آور و دردناک اســت. ما در کنار فلســطین 

ایستاده ایم».
عراقچی البتــه در مرحله ای حســاس از مذاکرات 
برجامــی حضــور دارد. ۳۱ اردیبهشــت، جمعه همین 
هفتــه، آخریــن روز توافق ســه ماهه ایــران و آژانس 
بین المللــی انــرژی هســته ای اســت و در صورتی که 
مذاکرات در طول این هفته به نتیجه نرســد، عبور از این 
مهلت مذاکرات را بســیار پیچیده تر خواهد کرد. بعد از 

مصوبه مجلس برای توقــف اجرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی، در ســفر رافائل گروســی، مدیــر کل آژانس به 
تهران و در پی دیدارهای او با ظریف و علی اکبر صالحی، 
رئیس ســازمان انرژی اتمی، ایران و آژانس اعلام کردند 
توافق کرده اند که برای مدت سه ماه، اطلاعات نظارتی 
در اختیــار ایران خواهند ماند و در صورت احیای برجام 
و رفع تحریم ها به آژانس تحویل خواهند شــد تا به  این  
ترتیب عملا وقفه فرایند نظارتی آژانس جبران شود؛ اما 
اگر این مهلت به پایان برسد و طبق توافق این اطلاعات 
پاک شــود، تعیین تکلیف فعالیت های این مدت نیز به 
موضوعات مذاکرات اضافه خواهد شد و گرهی محکم 
به فرایند احیــای برجام اضافه خواهد شــد. در این باره 
البته برخی از مقامات ایران اشــاراتی به احتمال تمدید 
این توافق داشــته اند؛ اما به نظر می رسد چنین اتفاقی 
نیز در صورتــی رخ دهد که طرف های مذاکرات خود را 
در آستانه رســیدن به توافقات لازم برای احیای برجام 

ببینند. از این رو این هفتــه و گفت وگوهای در جریان در 
آن اهمیت کلیدی دارد. واکنش سرد وزیر خارجه آمریکا 
در روز جمعه به درخواست سناتورهای جمهوری خواه 
بــرای توقف مذاکــرات وین البته نشــان می دهد هنوز 
طرف های مذاکرات امیدوارند گفت وگوها نتیجه بخش 

باشد.
تور  اروپایی نه  سفر  برجامی

البتــه توجه به این نکته ضروری اســت که پیش تر 
اعلام شــده بود ســفر ظریــف در این مرحلــه به وین 
ارتباطــی به مذاکرات برجامی نــدارد و او نه برای ورود 
به ایــن مذاکرات، بلکــه تنها پیگیری روابــط دوجانبه 
ایران و اتریش و مســائل دیگر را در دســتور کار داشته 
اســت. به هر حال مذاکرات وین فعلا همچنان در سطح 
معاونان وزیر جریــان دارد و هیچ وزیر خارجه ای اکنون 
برای مذاکرات وین در این شهر نیست. این نکته در سایه 
ســفرهای اخیر ظریف معنادارتر می شود. ظریف پیش  
از  این ســفر لغوشده در اســپانیا بود. به روایت خودش 
در توییتــر: «دیدارهایی ســازنده در مادریــد با همتای 
اســپانیایی ام، خانم آرانچا گونزالس لایا و وزیر صنعت، 
تجــارت و گردشــگری خانم ریــس ماروتو [داشــتم]. 
گفت وگوهای گســترده ای درباره روابط اقتصادی انجام 
گرفت. همچنین درباره برجام، فلســطین، خلیج فارس، 
افغانســتان و دیگر موضوعات منطقــه ای و جهانی نیز 
به بحث پرداختیم». ظریــف روزهای پیش  از  این را نیز 
تماما در سفر به کشــورهای مختلف در منطقه و اروپا 
گذرانده است. در میانه اوج گیری اخبار انتخاباتی و آغاز 
ثبت نام نامزدها در اواخر هفته گذشته اعلام شد ظریف 
نه تنها قصد ثبت نام برای نامزدی را ندارد، بلکه حتی در 
مدت ثبت نام در ایران نخواهد بود و برای مأموریت های 
مختلف، در ســفر به کشورهای مختلف حضور خواهد 
داشــت. ظریف البته خود تأکید کرد این ســفرها نه به 

مذاکرات وین مربوط است و نه به ثبت نام های تهران.

در شــرایطی که مرگ ناشــی از کرونا در بین اهالی 
کره خاکی در حال تارومارکردن سکنه آن بوده و اوضاع 
اسفبار و تأســف برانگیز فجایع ویروس در هند، برزیل، 
آمریکا و اروپا انکارناپذیر اســت، ســؤالی که می  تواند 
اذهان و افــکار عمومی را به خود جلب کند، می تواند 
این باشــد که فردای بعــد از این ناملایمــات چگونه 
جهانی را برای سکنه آن تدارک خواهد دید؟ اگر اوضاع 
امروز بیمــاری کرونا در چین را که هنــوز هم کاملا بر 
ویروس مرگ بار فائق نیامده، مستثنا کنیم، شرایط جاری 
بین المللی به گونه ای در حال شــکل گیری اســت که 
از هم اکنون مســابقه ژئوپلیتیک بین دولت ها و رقابت 
برای تعیین جایگاه نه چنــدان دور در قطب بندی های 
جهانی به شــدت در جریان اســت. به دنبال ورود تیم 
جدید به کاخ ســفید که با افزایش تنش بین آمریکا و 
هم پیمانان این کشــور از یک ســو و چین از سوی دیگر 
همراه شده است، ناملایمات جهان غرب با روسیه نیز 
شکل تشدیدیافته به خود گرفته و در عین حال به نظر 
می رسد کشــورهای مدعی در خاورمیانه نیز به دنبال 
تثبیت شــرایط عمومی و تعیین جایــگاه و آینده خود 
هســتند. درحالی که تنش ها تقریبــا در اکثر حوزه  های 
جغرافیایی مورد منازعه در حال افزایش است، مبارزه 
بــزرگ در منطقه هند و پاســیفیک به عنــوان نمادی 
از رویارویــی علنی چین و آمریــکا در حال خودنمایی 
اســت و نمود عینی آن نیز در پی نشســت اواسط ماه 
Anchor- مارس گذشته پکن - واشــنگتن در منطقه
age آلاسکا خود را نشان داد و بلافاصله ایالات متحده 
بــرای قدرت  نمایــی، ۲۴ نفر از افســران ارشــد ارتش 
چین را که مدعی شــده در وقایــع هنگ کنگ دخالت 
داشته  اند، در لیست تحریم قرار داد و متعاقبا دو افسر 
ارشد دیگر چین را هم که متهم به دخالت در حوادث 
«Xinjiang» شــده  اند، به لیســت تحریم اضافه کرد. 
چینی  هــا نیــز عکس  العمل ســریع نشــان داده و در 
اقدامی که تحریک آمیز نیز تلقی شده، جزیره فیلیپینی 
« Whitsun» را که مورد اختلاف دو کشور است، توسط 

افراد نیــروی دریایی چین تحت پوشــش ماهی گیران 
چینی به اشــغال درآوردند. ایالات متحده در حمایت 
از متحد فیلیپینی خود، ناو هواپیمابر تئودور روزولت را 
راهی دریای چین جنوبی کرد و متقابلا جمهوری خلق 
چین نیز گــروه دریایی - هوایی خــود را تحت نظارت 
ناو هواپیمابر «Liaoning» عازم منطقه کرد. همچنین 
فشــارهای چیــن در تایوان نیــز افزایش یافــت و در 
۱۳ آوریل گذشــته ۲۵ فرونــد هواپیمای نظامی چینی 
وارد منطقه شناسایی شــده هوایی تایوان شــدند و به 
نوشته یک روزنامه تایوانی از آغاز سال جاری مسیحی، 
تحرک نظامی اخیر چین، هشتادوششمین مانور نظامی 
چیــن در فضای هوایــی جزیره تایوان بوده اســت. در 
همیــن زمینه از اوایل آوریل گذشــته نیــز دولت آقای 
بایــدن مقــررات و ضوابط مربوط بــه تماس های بین 
نظامیان تایوانی با مقامات نظامی آمریکایی را آسان تر 
کــرده و وزیر خارجه جدیــد آمریکا نیــز نگرانی خود 
را از آنچــه تجاوزات چین به تایــوان نامیده، ابراز کرده 
اســت. به موازات شرایطی که تنش در مناسبات چین 
و آمریکا در حال وقوع و شــکل  گیری است، کشورهای 
اروپایی نیز از اواخر ماه مارس گذشته، به طور جداگانه 
و به روش معمول خــود، تحریم نظامیان چینی را در 
دستور کار قرار دادند و متقابلا چینی ها نیز این تصمیم 
اروپا را با تحریم مسئولان دولتی، مؤسسات مطالعاتی 
و به خصوص منابع فرانســوی پاســخ دادند. از سوی 
دیگر و در قــاره اروپا نیز از اوایل ماه مارس روس ها به 
تجمع وسیع نیروهای نظامی خود در شبه جزیره کریمه 
پرداختــه و این ذهنیــت را ایجاد کرده  اند که اشــغال 
منطقــه «دونباس» مد نظــر آنهاســت. از منظر غرب 
تمایلات روس ها در این تحرکات به خوبی روشن نیست 
و این سؤال را مطرح کرده که آیا روسیه درصدد مقابله 
بــا تحولات داخلی اوکراین که با منافع آنها همخوانی 
ندارد، اســت یا طراحی هــای دیگــری را در ورای این 
تحرکات در نظر گرفته اســت؟ پاســخ آقای بایدن به 
تحرکات روســیه هم نسبتا سخت بود و رئیس جمهور 
آمریکا در یک گفت وگوی تلویزیونــی آقای پوتین را با 
صفــت «قاتل» یاد کرد و متعاقبــا در پانزدهم آوریل و 
به بهانه حملات ســایبری روس ها و دخالت مسکو در 
جریان آخرین مبــارزات انتخاباتی آمریکا، تحریم هایی 
را علیه روســیه اعلام کرد و نشــان داده شد که آمریکا 

نمی تواند نسبت به دشمن قدیمی خود بی تفاوت باقی 
بماند. البته آقای بایدن در دومین مکالمه تلفنی خود 
بعد از ورود به کاخ سفید با آقای پوتین، رئیس جمهور 
روســیه، نگرانی خود را درباره اوضاع اوکراین ابراز کرد 
و درعین حال به او پیشــنهاد داد دیدار سران دو کشور 
در پاییز آینده در کشــور ثالث انجام شــود که در پاسخ 
کرملیــن گفته بود موضوع را بررســی می کند. منطقه 
حســاس و حیاتی خاورمیانه هــم در جریان تحولات 
جــاری بین المللی، ناظــر بر اتفاقاتی بوده اســت که 
می توان ادعا کرد در تمامی فعل و انفعالاتی که موضع 
امنیت بین المللی هدف گذاری شــده باشد، خاورمیانه 
جایگاه ویژه خود را حفظ خواهد کرد. در چنین فضای 
تیره و تــاری از تنش و درگیری در مناســبات مدعیان 
قطب بندی هــای جهانی، وجود عوامل و نشــانه های 
مثبــت در جریــان گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران و 
آمریــکا در وین درباره موافقت نامه هســته  ای ایران با 
جامعه بین المللی که با وســاطت سایر امضاکنندگان 
برجام در جریان است، توجهات را به خود جلب کرده 
است. اگرچه در شــرایط فعلی هیچ کس انتظار نتایج 
ســریع از این گفت وگو ها را ندارد و موضوع بازگشــت 
آمریــکا بــه برجــام در ازای رفع تمامــی تحریم  های 
واشنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران و بازگشت ایران 
به تعهدات دور شده خود از برجام، مذاکرات معنادار و 
مشــکلی را می طلبد، ولی همین که مذاکرات در حال 
انجام است، نوید و امیدواری حداقلی برای ایجاد تصویر 
ثبــات و آرامــش در اوضاع خاورمیانــه را ایجاد کرده 
اســت. با وجود این در ۲۲ فروردین  گذشته خراب کاری 
در فعالیت های ســایت هســته ای نطنز که به اسرائیل 
نسبت داده شــد، روند برنامه هسته ای ایران را متحول 
کرد و تهران تصمیم گرفت در پاسخ به این خراب کاری 
و بی مســئولیتی جهان در قبال تروریسم هسته  ای رژیم 
صهیونیستی، غنی سازی اورانیوم را به سطح ۶۰ درصد 
برســاند و به این ترتیب و از دیدگاه مخالفان همیشگی 
توانایی هســته  ای صلح  آمیز، جمهوری اســلامی ایران 
به مرحله انحراف نزدیک تر شــده و مشــکل مضاعفی 
برای مذاکرات وین ایجاد کرده است. رژیم صهیونیستی 
نیــز در این معرکــه  بــازار بین المللــی، ظرفیت های 
خــود را در همراهی با دســتور کار دولت جدید آمریکا 
بــه خدمت گرفــت و ضمن مخالفت در مشــارکت با 

روســیه در تحولات جاری ســوریه و لیبی، با تحرکات 
و سیاســت های اردوغان در تأمین پهپاد های پیشــرفته 
بــرای اوکراین در حال منازعه با روســیه، همراه شــد؛ 
به گونــه ای که امکانات جدید، بــه کی یف امکان داد تا 
برای اولین بار در دوازدهم آوریل گذشــته پهپاد ها را بر 
فراز منطقه سوق الجیشــی «دو نباس» به پرواز درآورد. 
ترکیه نیز روند مشارکت اســتراتژیک خود با اوکراین را 
وارد فاز جــدی عملیاتی کرد تا نگرانی های مســکو از 
تکرار ســناریوی قره باغ افزایش یابــد. در اروپا برخی ها 
معتقدند بخشی از تنش های فعلی بین المللی، ناشی 
از رفتارهــای نابجای رئیس جمهور جدید آمریکاســت 
که برداشــت های تهاجمی از آنها می شود، درحالی که 
اصولا نظر حاکمان جدید کاخ  ســفید بر اســاس آنچه 
اعلام می کنند، تنش آفرینی نیست. رئیس جمهور جدید 
آمریکا که بسیاری او را بر اثر سال ها فعالیت در سطوح 
مختلف مدیریتی آمریکا، یک مرکزگرا قلمداد می کنند، 
قبل از هر اقدامی نگران تداوم خارج بودن ایالات متحده 
از برخی روند های تحولات جهانی است که او را مجبور 
به فعالیت ها و تلاش هــای بی وقفه در صحنه جهانی 
کرده که همــگان را متعجب کرده اســت. هم زمان با 
تنش های موجود، مذاکرات جداگانه واشــنگتن - پکن 
و واشنگتن - مســکو نیز با حساســیت های فراوان در 
دست پیگیری است. روشن است که اقدامات اعلام شده 
در پانزدهــم آوریــل گذشــته از ســوی رئیس جمهور 
آمریکا که با پیشــنهاد ملاقات سران دو کشور به روسیه 
همــراه بود، به این منظور ارائه شــده کــه به روس ها 
نشــان دهد امکان بازگشت به روابط عادی واشنگتن – 
مســکو منوط به جایگزینی احتمالی آن به جای اتحاد 
روســیه - جمهــوری خلق چین اســت. محــور دیگر 
توجهات و راهبــرد دولت بایدن که احتمــالا از دوران 
اوبامــا به ارث مانده، ضرورت تســریع در فائق آمدن بر 
غائله افغانســتان اســت و به همین علــت و به بهانه 
تمرکــز ایالات متحده و توجه کامل دولت جدید آمریکا 
به موضــوع رقابت ها با چین و روســیه و احتمالا و در 
درجه بعدی به تحولات روابط و مناسبات با جمهوری 
اسلامی ایران، آقای بایدن اعلام کرده است که در یازدهم 
سپتامبر سال جاری خروج کامل نیروهای نظامی ایالات 

متحده آمریکا از افغانستان تحقق می یابد.
ادامه در صفحه ۸

منبع اتریشی مدعی شد

لغو سفر ظریف به اتریش در اعتراض به حمایت از  اسرائیل
پیش تر اعلام شده بود سفر ظریف به مذاکرات برجامی مربوط نبوده است
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مرزبندى ها در «جهان بعد»

 ابوالقاسم دلفى
 سفیر سابق ایران در فرانسه

آگهي مناقصه عمومي تجديد  
شــهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد بودجه سال ۱۴۰۰، امورات  ذیل را از  طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد الشــرایط به شــرح ذیل واگذار  نماید .لذا 
از کلیــه متقاضیان دعوت بعمل می آید حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از  چاپ آگهی 
نوبت دوم و تا پایان وقت اداری روز چهارشــنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵با مراجعه به واحد 
امور قراردادهای شــهرداری ضمن واریز ۵٪ ســپرده پیمان به عنوان سپرده شرکت در 
مناقصه نسبت به اخذ اســناد مناقصه اقدام نمایند . سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد 

مناقصه مندرج شده و هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد . 

نوبت دوم

مبلغ سپرده ( ریال )مبلغ مناقصه(ریال)موضوعردیف

۱
تامین نیروی انسانی 

(بابت رفت و روب انجام 
امورات شهری)

۲
اجاره ماشین آلات 

عملیاتی(بابت رفت و 
روب و حفظ و نگهداری 

فضای سبز)

شــرکت انتقال گاز ایران/منطقه دو عملیات انتقال گاز  در نظر دارد 
مناقصــه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشــرده) موضوع فوق 
را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمایــد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اســناد تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت (ســتاد) به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه 

در سامانه روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ به شماره ۲۰۰۰۰۹۲۶۷۸۰۰۰۰۱۴ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســامانه ستاد: ســاعت ۱۶:۰۰  روز چهار شنبه مورخ 

۱۴۰۰/۰۲/۲۹
مهلت زمانی عودت پیشنهاد:ساعت ۱۶:۰۰  روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۰۰  روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵

 اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد 
مناقصه و ارایه پاکت الف:  آدرس: اصفهان/ کیلومتر ۱۷ جاده اصفهان – نجف آباد/ منطقه 

دو عملیات انتقال گاز/ دفتر امور پیمانها/ اتاق ۲۱۷
شماره تماس:    ۰۳۱۳۴۰۴۲۴۱۹- ۰۳۱۳۴۰۴۲۴۷۶

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

 دفترثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر اســتانها،در سایت ســامانه www.setadiran.ir  بخش 

”ثبت نام/پروفایل 
تامین کننده/ مناقصه گر“ موجود است.

ضمنا آگهی فوق در سایتهای زیر قابل مشاهده می باشد:
WWW.SHANA.IR  WWW.NIGTC.IR   http://district2.nigtc.ir    http://iets.mporg.ir

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۲/۲۲           تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۲/۲۶

شماره  آگهی :  ۸۷۳۰۰۰۱۵
نوبت دوم

آگهى دعوت مجمع عمومى موسس انجمن صنفى کارگرى
طراحان،بازرسان،ناظران لوله کشى گاز ساختمان استان تهران

اولین مجمع عمومى انجمن صنفى در شرف تاسیس مذکور ،روز  یکشنبه مورخ 
23/3/1400 ساعت 11 در محل مجموعه پویش به آدرس سید خندان- خیابان 
دبستان- کوچه محمودى بن بست شفیعى پلاك9 طبقه 5 برگزار مى گردد.از کلیه 

کارگران عضو و شاغل درصنف مربوطه دعوت مى شود در جلسه مذکور شرکت نمایند. 
ضمنا افرادى که مایل به عضویت در هیئت مدیره و یا بازرسین مى باشند تقاضاى 

کتبى خود را تا 24ساعت قبل از برگزارى مجمع تحویل هیئت موسس نموده و رسید 
دریافت نمایند.دستور جلسه :

-1تصویب اساسنامه  -2انتخاب اعضاى اصلى و على البدل هیئت مدیره و بازرسان 
هیئت موسس:

-1رامین کرمى -2وحید دوستى -3وحید شفیعى مقدم 

   اطلاعیه تاسیس انجمن صنفى کارگرى
طراحان،بازرسان،ناظران لوله کشى گاز ساختمان استان تهران

به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب 3/8/ 89 هیئت وزیران، انجمن 
صنفى با عنوان فوق در شرف تاسیس مى باشد.کلیه کارگران شاغل در صنف مزبور 

در صورت تمایل به عضویت ،از تاریخ انتشار این  اطلاعیه ظرف مدت یک هفته 
درخواست کتبى خود را به نشانى: سید خندان خیابان دبستان -کوچه محمودى- بن 

بست شفیعى پلاك 9 طبقه 5  شماره 88464049   ارسال یا فاکس نمایید.
هیئت موسس:

-1رامین کرمى -2وحید دوستى -3وحید شفیعى مقدم

ادامه از صفحه اول

مهم ترین مطالبه از رئیس جمهور آینده
بنابراین مدیر به سرعت دست به کار شده و با جمع کردن 
رســانه ها و با حضور در میان آنهــا و گرفتن یک قیافه 
حق به جانب، اقدام به توجیه عقب ماندگی های گذشته 
کرده و بــرای مردم چنین تبیین می کنــد که گروه های 
فشــار و نیروهای مرمــوز کرات دیگر چگونــه مانع از 
توفیقات او بــرای انجام مأموریت های ســازمانی اش 
شــده اند و برای رســیدن به اهداف سیاسی خودشان، 
چقدر چــوب لای چرخ های مدیریت او گذاشــته اند و 
با بی رحمی تمام، مانع این شــدند که او نتواند توان و 
اســتعدادهای اجرایش را برای خدمــات خالصانه به 
مردم به کار گیرد و در نهایت، همه این توجیهات را در 
یک بســته بندی زیبا تحویل مردم می دهد و مظلومانه 
برای به یادماندن تصویر او در خاطره ها یا احتمالا برای 
حضــور در انتخابات آینده، در واپســین لحظات دوران 
مدیریت خــود نیز از محضر تمام مردم شــریف ایران، 
خاورمیانــه، جهان و کــرات دیگری که بــه دور زمین 
می چرخند، عذرخواهی کرده و همه را به خدای بزرگ 
می ســپارد. این ســه دوره در ادوار گذشته در خیلی از 
ســازمان ها و وزارتخانه هــای قوه مجریه تکرار شــده 
است، اوج آن در دولت یازدهم به نمایش درآمد که در 
صورت بروز هر اتفاق غیرمنتظره ای، مستقیما انگشت 
اشــاره آنها به سمت دولت قبل بلند می شد. محصول 
این چرخه معیوب مدیریتی، ناکارآمدی هایی است که 
در تمام دولت ها به وجود آمده و روی هم انباشته شده 
است و این ســؤال اساسی را در اذهان مردم می رویاند 
که آیا این دوره سه گانه، مجددا در دولت سیزدهم هم 
تکرار خواهد شد؟! به نظر می رسد مشکل امروز کشور 
ما، «میزان مشــارکت مردم» در انتخابات نیست، بلکه 
مشــکل اصلی «نحوه اداره کشــور» بعد از انتخابات 
اســت. مردم شــریف ایران نشــان داده اند که همواره 
در مواقع حســاس و پیچ های تاریخی به شــرط تزریق 
آگاهی نقش آفرینی خواهند کرد. اما وجود سیکل های 
معیــوب مدیریتی و تکرار دوره هــای زمانی آن، که در 
صدر این یادداشــت به نتایج عملکردی آن اشــاره شد 
و همگی محصول و خروجی به کارگیری مدیران ناآشنا 
در حــوزه اجرا بــوده، کمی این مردم صبور را دلســرد 
کرده و باعث شده است کشــور، دچار مشکلات بسیار 
پیچیده و تودرتو شــود. مسائل حل نشــده قوه مجریه 
بــه مثابه کوه یخی عظیمی می مانــد که در آب افتاده 
و تنها قســمت کوچکی از آن - نوک قله - بیرون زده 
و قسمت بزرگ آن همچنان زیر آب و از چشم ها پنهان 
مانده اســت. به خصوص از چشمان نامزدهای عزیزی 
که برای پست ریاســت جمهوری کاندیدا شده اند. زیرا 
مــرور بیانات آنها در روزهای اخیــر به خوبی مؤید این 
واقعیت تلخ است که برخی از این نامزدهای انتخاباتی، 
بدون شــناخت ابعــاد و اندازه این کوه یــخ و صرفا با 
دیدن «نوک قله» شــعارهای خــود را تنظیم کرده اند 
و تصور می کنند که حل این مشــکلات کوچک در حد 
توان و ظرفیت آنهاســت. بنابراین تکلیف شرعی را در 
خود متــورم دیده اند (اصولگرا) یا امر بر آنها مشــتبه 
شده اســت (اصلاح طلب) که به صورت تمام قد برای 
نجات کشــور به پا خیزند و در انتخابات ثبت نام کنند. 
حتی برخی از آنها مدعی شــده اند که بهترین کســی 
هســتند که قادرند دولت را با مهــارت منحصربه فرد 
خود، از این گردنه های وحشــتناک موجود عبور دهند 
بــه گونه ای که آب در دل مردم ایران تکان نخورد و در 
یک ژســت تمام عیار روشــنفکری ادعا می کنند که من 
تنها رئیس جمهور ایران هســتیم که با سند حکمرانی 
پا به میدان گذاشــته و برای تمام حوزه های اقتصادی، 
فرهنگــی، اجتماعــی و... برنامه عملیاتــی دارم. ولی 
برای شــخص این جانب تاکنون روشن نشده است که 
وقتی کشــوری برنامه های بلندمدت یعنی چشم انداز 
دارد و از سیاســت های کلی مدون و ابلاغ شده ای هم 
برخوردار است که در برنامه های پنج ساله توسعه اش 
ریزش داشــته و بر اســاس آنها برنامه های کوتاه مدت 
ســالانه (بودجه) تنطیم می کند و مهم تر از همه اینها، 
مجلس شورای اسلامی نیز بر تن تمامی این برنامه ها و 
راهبردهای دولت لباس قانون می پوشاند، آن وقت این 
«برنامه» نامزدهای محترم ریاســت جمهوری، دیگر به 
چه کاری می آید که این قدر بر طبل داشتنش می کوبند 
و به تدوین آن افتخار می کنند؟! مگر می توان همه این 
برنامه های گذشــته را که تبدیل به قانون شده است، از 
قوه مجریه کنار گذاشت و برنامه آن کاندیدای محترم را 
پس از پیروزی و بدون تصویب مجلس به مرحله اجرا 
درآورد؟ مگر می شود اساسا در قوه مجریه کاری خلاف 
قوانین و مقررات انجام داد؟! تازه آن هم برنامه ای که 
نامزد محترم در چند ماه و با چند کارشــناس در گوشه 

خلوت ستاد خود نوشته است! 
ادامه در صفحه ۸


